Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 404/2024

INDICO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA,
PROVIDÊNCIAS IMEDIATAS PARA A REPINTURA DA SINALIZAÇÃO DE SOLO
E A INSTALAÇÃO DE TACHAS REFLETIVAS AO LONGO DE TODA A
EXTENSÃO DA RODOVIA MUNICIPAL LUIZ GONZAGA DE AMÔEDO CAMPOS.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a
presente Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira
Silva, solicitando providências imediatas para a repintura da sinalização de solo e a
instalação de tachas refletivas ao longo de toda a extensão da Rodovia Municipal Luiz
Gonzaga de Amôedo Campos.

Esta solicitação visa garantir melhores condições de segurança para motoristas e
pedestres que utilizam a referida rodovia, especialmente durante o período noturno e
em condições climáticas adversas, quando a visibilidade é reduzida. A repintura da
sinalização de solo, aliada à instalação de tachas refletivas, contribuirá para a prevenção
de acidentes, oferecendo uma orientação clara e segura aos condutores.

Ressalto ainda que esta demanda é fruto de reiteradas solicitações de moradores
e comerciantes da região, que estão preocupados com a atual situação da rodovia e a
ausência de sinalização adequada, o que coloca em risco a integridade de todos que
transitam por essa via.

Diante da urgência e da relevância do pedido, solicito que as medidas
necessárias sejam tomadas com a maior brevidade possível, de modo a atender às
necessidades da comunidade local e assegurar a segurança viária na região.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 26 de agosto de 2024.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
52

6/
20

24
 -

 2
3/

08
/2

02
4

-
11

:1
4

-
A

A
12

-V
W

0G
-A

G
T

5-
R

63
4

               Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
52

6/
20

24
 -

 2
3/

08
/2

02
4

-
11

:1
4

-
A

A
12

-V
W

0G
-A

G
T

5-
R

63
4

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AA12VW0GAGT5R634, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AA12-VW0G-AGT5-R634

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
52

6/
20

24
 -

 2
3/

08
/2

02
4

-
11

:1
4

-
A

A
12

-V
W

0G
-A

G
T

5-
R

63
4

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AA12VW0GAGT5R634
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AA12VW0GAGT5R634
		2024-08-23T11:15:00-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura